

证券代码：300555

证券简称：路通视信

公告编号：2018-039

无锡路通视信网络股份有限公司
关于 2017 年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

无锡路通视信网络股份有限公司（下称“公司”或“本公司”）于 2018 年 4 月 20 日在中国证监会指定创业板信息披露网站披露了 2017 年年度报告，经事后核查，因工作人员疏忽，导致数据录入有误，现更正如下：

原 2017 年年度报告第 19 页：

2、收入与成本

（1）营业收入构成

营业收入整体情况

单位：元

	2017 年		2016 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	377,233,779.93	100%	393,969,737.64	100%	-4.25%
分行业					
计算机、通信和其他电子设备制造业	377,233,779.93	100.00%	393,969,737.64	100.00%	-4.25%
分产品					
网络传输系统	312,463,675.65	82.83%	349,406,008.49	88.69%	-10.57%
智慧物联应用	32,517,840.63	8.62%	9,309,307.57	2.36%	249.30%
技术服务	30,592,589.17	8.11%	33,778,433.55	8.57%	-9.43%
其他业务收入	1,659,674.48	0.44%	1,475,988.03	0.37%	12.44%
分地区					
华东	163,427,147.43	43.32%	187,375,519.47	47.56%	-12.78%
西南	64,849,668.86	17.19%	77,303,977.33	19.62%	-16.11%
东北	61,058,231.73	16.19%	59,281,490.24	15.05%	3.00%
华中	55,217,096.47	14.64%	33,473,416.40	8.50%	64.96%
华北	16,582,497.90	4.40%	17,442,681.96	4.43%	-4.93%

华南	11,954,009.65	3.17%	13,861,354.14	3.52%	-13.76%
西北	0.00	0.00%	202,400.00	0.05%	-100.00%
国外	2,485,453.41	0.66%	3,552,910.07	0.90%	-30.04%
其他业务合计	1,659,674.48	0.44%	1,475,988.03	0.37%	12.44%

(2) 占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况

√ 适用 □ 不适用

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
计算机、通信和其他电子设备制造业	377,233,779.93	263,875,100.41	30.05%	-4.25%	-2.82%	-1.03%
分产品						
网络传输系统	312,463,675.65	231,686,703.32	25.85%	-10.57%	-7.20%	-2.70%
技术服务	30,592,589.17	9,874,756.82	67.72%	-9.43%	-23.11%	5.74%
分地区						
华东地区	163,427,147.43	115,613,201.99	29.26%	-12.78%	-12.10%	-0.55%
西南地区	64,849,668.86	44,114,111.56	31.97%	-16.11%	-14.04%	-1.64%
东北地区	61,058,231.73	46,236,494.84	24.27%	3.00%	23.03%	-12.33%
华中地区	55,217,096.47	34,577,036.89	37.38%	64.96%	39.98%	11.17%

更正为：

2、收入与成本

(1) 营业收入构成

营业收入整体情况

单位：元

	2017 年		2016 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	377,233,779.93	100%	393,969,737.64	100%	-4.25%
分行业					
网络设备制造	304,745,058.63	80.78%	342,385,268.21	86.91%	-10.99%
物联网应用及技术服务	70,829,046.82	18.78%	50,108,481.40	12.72%	41.35%
其他业务收入	1,659,674.48	0.44%	1,475,988.03	0.37%	12.44%
分产品					

网络传输系统	312,463,675.65	82.83%	349,406,008.49	88.69%	-10.57%
智慧物联应用	32,517,840.63	8.62%	9,309,307.57	2.36%	249.30%
技术服务	30,592,589.17	8.11%	33,778,433.55	8.57%	-9.43%
其他业务收入	1,659,674.48	0.44%	1,475,988.03	0.38%	12.44%
分地区					
华东	163,427,147.43	43.32%	187,375,519.47	47.56%	-12.78%
西南	64,849,668.86	17.19%	77,303,977.33	19.62%	-16.11%
东北	61,058,231.73	16.19%	59,281,490.24	15.05%	3.00%
华中	55,217,096.47	14.64%	33,473,416.40	8.50%	64.96%
华北	16,582,497.90	4.40%	17,442,681.96	4.43%	-4.93%
华南	11,954,009.65	3.17%	13,861,354.14	3.52%	-13.76%
西北	0.00	0.00%	202,400.00	0.05%	-100.00%
国外	2,485,453.41	0.65%	3,552,910.07	0.90%	-30.04%
其他业务合计	1,659,674.48	0.44%	1,475,988.03	0.37%	12.44%

(2) 占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况

√ 适用 □ 不适用

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
网络设备制造	304,745,058.63	226,609,115.28	25.64%	-10.99%	-7.50%	-2.81%
物联网应用及技术服务	70,829,046.82	36,785,979.27	48.06%	41.35%	42.36%	-0.37%
分产品						
网络传输系统	312,463,675.65	231,686,703.32	25.85%	-10.57%	-7.20%	-2.70%
技术服务	30,592,589.17	9,874,756.82	67.72%	-9.43%	-23.11%	5.74%
分地区						
华东地区	163,427,147.43	115,613,201.99	29.26%	-12.78%	-12.10%	-0.55%
西南地区	64,849,668.86	44,114,111.56	31.97%	-16.11%	-14.04%	-1.64%
东北地区	61,058,231.73	46,236,494.84	24.27%	3.00%	23.03%	-12.33%
华中地区	55,217,096.47	34,577,036.89	37.38%	64.96%	39.98%	11.17%

原 2017 年年度报告第 24 页：

(5) 营业成本构成

行业分类

单位：元

行业分类	项目	2017 年	2016 年	同比增减
------	----	--------	--------	------

		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
计算机、通信和其他电子设备制造业	成本	263,875,100.41	100.00%	271,530,055.59	100.00%	-2.82%

更正为：

(5) 营业成本构成

行业分类

单位：元

行业分类	项目	2017 年		2016 年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
网络设备制造	成本	226,609,115.28	85.88%	244,980,184.23	90.22%	-7.50%
物联网应用及技术服务	成本	36,785,979.27	13.94%	25,840,594.91	9.52%	42.36%
其他业务收入	成本	480,005.86	0.18%	709,276.45	0.26%	-32.32%

原 2017 年年度报告第 32 页：

2、报告期内获取的重大的股权投资情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

被投资公司名称	主要业务	投资方式	投资金额	持股比例	资金来源	合作方	投资期限	产品类型	预计收益	本期投资盈亏	是否涉诉	披露日期（如有）	披露索引（如有）
江苏路通物联科技有限公司	计算机软硬件及配件的技术开发、技术服务、信息集成服务	收购	15,300,000.00	51.00%	公司自有资金	赖一松	长期	不适用	153.00	157.34	否	2017 年 07 月 28 日	http://www.cninfo.com.cn
湖北星燎高投网络新媒体产	非证券类股权投资活动及相	增资	10,000,000.00	11.36%	公司自有资金	湖北广电高投投资	7 年	不适用	0.00	0.00	否	2017 年 08 月 23 日	http://www.cninfo.com.cn

业投资基金合伙企业（有限合伙）	关的咨询服务业务					基金管理有限公司							
合计	--	--	25,300,000.00	--	--	--	--	--	153.00	157.34	--	--	--

更正为：

2、报告期内获取的重大的股权投资情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

被投资公司名称	主要业务	投资方式	投资金额	持股比例	资金来源	合作方	投资期限	产品类型	预计收益	本期投资盈亏	是否涉诉	披露日期（如有）	披露索引（如有）
江苏路通物联科技有限公司	计算机软硬件及配件的技术开发、技术服务、信息集成服务	收购	15,300,000.00	51.00%	公司自有资金	赖一松	长期	不适用	1,530,000.00	1,573,423.76	否	2017年07月28日	http://www.cninfo.com.cn
湖北星燎高投网络新媒体产业投资基金合伙企业（有限合伙）	非证券类股权投资活动及相关的咨询服务业务	增资	10,000,000.00	11.36%	公司自有资金	湖北广电高投投资基金管理有限公司	7年	不适用	0.00	0.00	否	2017年08月23日	http://www.cninfo.com.cn
合计	--	--	25,300,000.00	--	--	--	--	--	1,530,000.00	1,573,423.76	--	--	--

原 2017 年年度报告第 53 页：

3、委托他人进行现金资产管理情况

(1) 委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生额	未到期余额	逾期未收回的金额
银行理财产品	闲置募集资金	720,000,000	67,000,000	0
银行理财产品	闲置自有资金	158,551,675	76,651,675	0
合计		878,551,675	143,651,675	0

更正为：

3、委托他人进行现金资产管理情况

(1) 委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生额	未到期余额	逾期未收回的金额
银行理财产品	闲置募集资金	72,000.00	6,700.00	0
银行理财产品	闲置自有资金	15,855.17	7,665.17	0
合计		87,855.17	14,365.17	0

除上述更正内容外，公司 2017 年年度报告其它内容不变。本次更正对公司的财务状况和经营业绩没有影响。公司董事会就上述更正事项给投资者造成的不便深表歉意，今后公司将加强信息披露的审核工作，避免类似问题出现，欢迎并感谢投资者对公司的经营和信息披露工作进行持续监督。

特此公告。

无锡路通视信网络股份有限公司董事会

2018 年 4 月 26 日